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Gösta Andersson och Agne Hansson (c) 
Försurningsskador på skogen i Kalmar län 

Får skogsdöden breda ut sig i Kalmar län kan den leda till ett av de värsta 

ekonomiska bakslagen i modern tid. En omfattande skogsdöd kommer också 

att bli ett mycket farligt hot mot sysselsättningen i länet. En stor del av länets 

industrier är helt beroende av en frisk och hög kvalitet på skogsråvaran. 

Vi bör ta lärdom av den västtyska skogsdöden. Där har man handlat för 

sent för att hindra skogsdödens utbredning. Det kräv att vi i Sverige vi ar 

stor framsynthet och handlingskraft för att rädda våra skogar från stora 

skador. Ett effektivt åtgärdsprogram mot farliga utsläpp är en tvingande 

nödvändighet om kampen mot försurningen skall bli framgångsrik. 

Skogen en ekonomisk ryggrad 

Kalmar län är det skogrikaste länet söder om Dalälven. Skogen skapar 

arbetstillfällen för drygt 12 000 människor inom skogsbruk och skogsindu

stri. Huvuddelen av arbetstillfällena finns i mindre samhällen och i glesbygd. 

skogsnäringen har alltså en mycket stor regionalpolitisk betydelse i länet. 

Det är därför lätt att inse att skogen också bidrar till en mycket hög 

ekonomisk aktivitet i Kalmar län. Det skulle få dramatiska konsekvenser för 

hela länet om skogen drabbades av en skogsdöd med samma omfattning som 

den västtyska. 

skogsskadorna en väckarklocka 

Den inventering som genomförts av länets skogar visar tydligt att Kalmar län 

har betydande skogsskador. De barrförluster som dokumenterats visar att 

15 % av granen har förlorat mellan 20 och 40 % av sina barr. Den senaste 

inventeringen visar att 2 ()()()ha av länets skogar består av död eller döende 

skog. Skadorna har i verkligheten en ännu större omfattning. Många 

skogsägare försöker på ett föredömligt sätt att nabbt avverka sjuka träd för 

att undvika insektsskador på de friska träden. Det finns därför anledning att 

tro att ett stort antal skadade träd inte registrerats i de analyser som 

genomförts. Skadorna i skogen kan alltså ha underskattats på samma sätt 

som skett i Västtysk land. Därför bör de skador som dokumenterats utgöra en 

väckarklocka. 
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Bättre åtgärdsprogram mot försurningen 

Sverige har varit mer framgångsrikt än de flesta andra länder i kampen mot 
olika luftföroreningar. Fortfarande återstår mycket att göra. Sverige bidrar 
fortfarande självt med den större delen av försurande ämnen i vår egen natur. 
Vi vill föreslå att följande åtgärder sätts in för att åstadkomma snabbare 
resultat i kampen mot försurningen: 
- Energipolitiken bör i ökad utsträckning inriktas på hushållning och 

effektivare energianvändning. 
- Kraftfullare åtgärder bör sättas in för att stimulera användning och 

utveckling av inhemska och förnybara energikällor. 
- Ett utvidgat kalkningsprogram bör även omfatta skogen. 
- Åtgärder bör sättas in för att snabbare minska utsläppen av kväveoxider. 
- Utsläppen av svaveldioxid måste sänkas ytterligare. 
- Sveriges regering bör mera aktivt påverka den internationella miljödebat-

ten i syfte att få exempelvis England och öststaterna att sätta m 

konstruktiva åtgärder mot olika förorenande utsläpp i dessa länder. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om behovet av ökade insatser för att begränsa 
försurningens skadliga effekter på skogen. 

Stockholm den 27 januari 1987 

Gösta Andersson (c) Agne Hansson (c) 
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